DETERNlINAÇAO

O limo. Secretario de Infraestrutura, Sr. JUCIEUDES SIRVA DE CARVALHO, D
abertura de Procedimento Administrativo de ADESÃO (CARONA) A ATA DE R
PREÇOS NP 2022.10.18.001, tendo como ÓRGÃO GERENCIADOR a SECA
N FRAESTRUTURA E M EIO AM BIENTE DE CHORO/CE

TERMINA câ

(;liTRO DE
VARIA l)[

OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO D ! SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUiPAUENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NE ESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-C ., conforme
justificativa em anexo.

1)0TAÇÃ0 0RÇAMENTARIA: [)espesa a ser custeada com recursos oriundos do Tesouro
Municipal devidamente alocados no orçamento Municipalpara o respectivo exerci to em vigor.
Fonte de Recursos: 08 0801 15 122 0007 2.076 - Manutenção das Atividades d iSecretaria
de Infraestrutura - 3.3.90 39 00 - Outros Serv. Terc. P. Jurídica.

PRAZO l)A CONTRATAÇÃO: 12(doze) meses, podendo ser prorrogado na forma do
[,ei Federa]n.e 8.666/93. alterada e conso]idada

tigo 57, da

FORMA DE PAGAMENTO; O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contad s da data do
termo de recebimento dcHinitivo emitido pela CONTRATANTE, com a apresente ção da nota
fiscal/fatura devidamente atestada pejo gestor da contratação, mediante crédí o em conta
corrente em nome da CONTRATADA

DEMAIS CONDIÇÕES E EXIGENCIAS DA CONTRATAÇÃO; Conforme ATA DE R GISTRO [)E
PREÇOS N'. 2022.10.18.001, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO N' 028/2022 PE-: RP

Em atendimento ao disposto no Art. 7P, $2', Incisa 111 da l.ei Federal N' 8.6rl6/' 3 alterada e
consolidada. e ao disposto no Art. 16 da Lei Complementar NO 101/200 » - [,ci dc
Responsabilidade Fiscal- declaramos que há estimativa do impacto orçamentário - financeiro e
que dispomos de recursos para a contratação do objeto acima identificado, em comi :itibilidade c
adequação com a ]ei orçamentária anual, o p]ano p]urianua] e a leí de diretrizes orça 'dentárias.

Tianguá/CE, 24 de fevereiro de 2023

IUCIEUDES SILVA DE CARVALHO
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tian
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode: (88) 3671-2288

ua ;e lov .br